irritum et inane decrevit, prout hìc vel

alias in dicti praedecessoris litteris in

forma brevis sub datum Romae quinto

nonas iulii, anno Domini mcdxlv, ponti-

ficatus sui anno quinto decimo, cxpedi-

tas, plenius continetur.

§ 3. Ac postmodum felicis recordatio-

Pius v Eir- nis Plus Papa V, per suas litteras in for-

coi'i'urmans'non'- ™'^ brevis, Sub datuui Romac apud San-
nuiiasiaiuia ab otumPetrum, diexxvi seplembrisMDLXviii,
antiani8 illiufi ^ '

cifiiaiìshacsu- anno terlio, eisdem de causis motus,

apjrobaviu

'

'' pcmiissionem, concessionem, declaratio-

nem , interdictum et voluntatem dicti

Eugenii praedecessoris buiusmodi appro-

bavil et coniìrmavit; et praeterea statuta,

decreta et ordinationem per dilectos fi-

lios antianos praedictae civitatis, illius-

que communitatem praedictam, quod nul-

lus in aliqua principali vel alia quacum-
que causa supplicel, aut impeirel, vel ci-

tel, seu conveniri, cilari vel votare facial

ROMANUM An e. 1587

per viam principalis iudicii aut cuius-

cumque appellationis seu nuUilatis ali-

quem babitatorem, comilativum seu di-

strictualeni civitatis , communitatis vel

districtus praedicti, aut universitatem

vel castrum aliquod dictae civilati sup-

positum, vel in postorum quomodocum-

quesupponendum, in aliqua causa civili,

criminali vel mixta, nisi coram Consilio,

potestate, rectore, iudicibus et offìciali-

bus civitalis praedictae per illius consi-

lium deputatis, statuerint et ordinaverinl;

ita ut si quis contrafaceret per se vel

per suum procuratorem, causam perde-

rei, et omne ius, quod baberet in re vel

quanti late, de qua esset quaestio, ipso

facto suo adversario applicaretur
;
quod

statutuni ac Eugenii praedecessoris con-

cessio buiusmodi apostolica auctoritate

conlìrniala fuerinl; et quod nihilominus y«ibus non

,., ,T.. f~.
. ^ obstautib. «'uni

duectus luius Cunae causarum Lamerae „udii„r came-

Apostolicae generalis auditor, ad conces-
"^n.^J',,^^"!!,''"

sionem et statutum buiusmodi nullo ha- bii'ones reu-

bito respectu, diversas inhibitiones iudi-

cibus et officialibus dictae civitatis in cau-

sis in prima et secunda instantia buius-

modi pondentibus, in non modicum di-

ctae civitatis praeiudicium , relaxaveral;

et si partes ipsae ad Curiam accessissent,

minime dubitanduni esset quin ipsae di-

ctas inbibitiones sibi faclas omnino revo-

cari fecissent: causantibus tamen partiuni

earumdem paupertatibus, partes ipsae,

multo sibi conducibilius arbitrantes, illas

et eas desertas relinquere quam ad Cu-